[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    26.06.2017

 №​ 253
с. Кривошеино

Томской области

Об установлении предельной доли расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных образовательных организаций Кривошеинского района и предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных образовательных организаций Кривошеинского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных организаций, без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера
В целях реализации пунктов 8-5, 8-6 приложения к  постановлению Администрации Томской области от 31.03.2008 № 66а «О новых системах оплаты труда работников областных государственных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельную долю расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных образовательных организаций Кривошеинского района и предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных образовательных организаций Кривошеинского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных организаций, без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

  С.А. Тайлашев
Кустова М.Ф. 21974

ОУ-16,
Управление образования,
Управление финансов,
Прокуратура,
Сборник
Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района
от ___.06.2017 №_____

Предельная доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципальных образовательных организаций Кривошеинского района и предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных образовательных организаций Кривошеинского района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных организаций, без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера
	№ п/п
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Предельная доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда, %
	предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников, без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера

	1. Муниципальные дошкольные образовательные организации

	1.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории «Березка» села Кривошеина
	25,7
	2:1

	1.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  «Колосок» села Володина
	37,9
	2:1

	1.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» села Пудовки
	36,4
	2:1

	2. Муниципальные образовательные организации дополнительного образования

	2.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
	13,9
	1:1

	2.2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Кривошеинская Детская школа искусств»
	10,9
	1:1

	2.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	31,5
	1:1

	3. Муниципальные общеобразовательные организации

	3.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Иштанская основная общеобразовательная школа»
	31
	1:1

	3.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Володинская средняя общеобразовательная школа»
	34
	2:1

	3.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко»
	23
	1:1

	3.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноярская средняя общеобразовательная школа»
	32
	2:1

	3.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белобугорская основная общеобразовательная школа»
	36
	2:1

	3.6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Пудовская средняя общеобразовательная школа»
	39
	2:1

	3.7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новокривошеинская  основная общеобразовательная школа»
	25
	2:1

	3.8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малиновская основная общеобразовательная школа»
	24
	1:1

	3.9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа»
	37
	2:1

	3.10.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Петровская основная общеобразовательная школа»
	32
	1:1